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PROTOKÓŁ NR 1/2016 

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

w dniu 18 lutego 2016r. 

 

 W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności  

do niniejszego protokołu oraz: 

 

1. Sekretarz Miasta i Gminy   - p. Edyta STANISZEWSKA 

2. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  - p. Elżbieta ZARAŚ 

3. Pracownik Urzędu Miasta i Gminy  - p. Danuta JURKIEWICZ 

4. Kierownik Posterunku Policji   - asp. szt. Janusz BOGDAŃSKI 

5. Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Grójcu  

       - asp. szt. Andrzej KOMOROWSKI 

6. Specjalista Zespołu do Spraw Profilaktyki Społecznej i Patologii  

       - sierż. Karolina KRAWCZYK 

7. Funkcjonariusz Policji     - asp. szt. Wojciech ORZESZEK  

 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Jan Trzaskowski – Przewodniczący Rady Seniorów. 

 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie się z problemem oszustw i wyłudzeń dokonywanych na osobach      

       starszych na terenie Gminy. 

PKT 1 

Przewodniczący Rady Seniorów przywitał zaproszonych gości oraz członków 

Gminnej Rady Seniorów na pierwszym  posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów  

w Nowym 2016 roku w Nowym Mieście nad Pilicą. 

Przedstawił program posiedzenia, a następnie poprosił o zabranie głosu Zastępcę 

Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Grójcu asp. szt. Andrzeja Komorowskiego. 

Dziękując za oddanie głosu asp. szt. Andrzej Komorowski nakreślił, ze omawiana 

debata dotyczyć będzie bezpieczeństwa na terenie powiatu grójeckiego związana  

z wprowadzanym rządowym projektem dotyczącym map zagrożeń obejmujących 

obszar całego kraju. Mapy te dostępne będą na stronie internetowej od pierwszego 

marca na specjalnej zakładce. 

Jeśli chodzi o Gminę Nowe Miasto, to skala przestępczości ogólnej i kryminalnej  

w 2015 roku zmalała, natomiast przestępczość w tzw. siedmiu kategoriach nieznacznie 

wzrosła. Na przestępczość w siedmiu kategoriach składają się kradzieże, kradzieże  

z włamaniami, kradzieże pojazdów, uszkodzenie mienia, bójki, pobicia, rozboje  

i ciężki uszczerbek na zdrowiu. Następnie przedstawił skalę procentową  
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w wykrywalności tych przestępstw. Jeśli chodzi o Gminę, to można zauważyć,  

że wykrywalność spada. Dzięki takim debatą chcemy nawiązać współprace  

ze społeczeństwem, by wykrywalność podnieść. Zaznaczył, że jeśli chodzi  

o wykrywalność w skali powiatu , to Komisariat Policji w Nowym Mieście nad Pilicą, 

może pochwalić się najlepszą wykrywalnością. Następnie zapoznał ze skalą 

przestępczości ogólnej, kryminalnej i w siedmiu kategoriach, która na terenie Gminy 

spada. Służbę pełnią policjanci w patrolach. W 2015 roku dokonali na terenie Gminy 

Nowe Miasto  wylegitymowania 1402 osób, nałożyli 176 mandatów, pouczeń 38, 

skierowali wnioski do Sądu Grodzkiego za popełnione wykroczenia dla 69 osób. Jeśli 

chodzi o porównanie z innymi gminami , to należy zaznaczyć, że jest to wysoki 

poziom. Przeprowadzono 592 interwencje, zatrzymano nietrzeźwych kierowców 16, 

zatrzymano siedem osób poszukiwanych. Jeśli chodzi o zdarzenia drogowe,  

to mieliśmy 5 wypadków  w tym 2 osoby zabite i 8 kolizji. 

Następnie przedstawił skalę oczekiwania na przyjazd patrolu na wezwanie. Nadmienił, 

że po to robione są takie debaty w każdej gminie z mieszkańcami, by można by było 

coś usprawnić i polepszyć. Debata powiatowa przeprowadzona będzie 19 lutego  

w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Grójcu o godz. 16ºº z udziałem 

Wojewody Mazowieckiego oraz Komendant Wojewódzki Policji z siedzibą  

w Radomiu. Będzie tam też mowa dotycząca sadowników, jak przewozić zbiory, 

pracowników, wymagalne oświetleni pojazdów. 

Mówiąc o bezpieczeństwie ogólnego zapoznał na czym polega działanie policji, czyli 

na ściganiu przestępców, inicjowaniu działań, wzmacnianiu pozytywnych postaw  

i zachowań, interwencje, wykrywanie sprawców. Następnie przedstawił mapy 

kompleksowego zagrożenia. Dzięki rozdany wśród państwa ankietom anonimowym 

będziemy mogli wyciągnąć wnioski i uściślić współpracę ze społeczeństwem. 

Obejmuje ona przestępczość kryminalną, ogólną, w siedmiu kategoriach  

i narkotykową, wykroczenia uciążliwe społecznie, czyli głośne zachowywanie się, 

spożywanie alkoholu w niedozwolonym miejscu, dewastacje mienia, uszkodzenia, 

kradzież drobnych rzeczy oraz inne drażniące państwa sprawy. Naszym celem jest 

ograniczenie wszelkiego rodzaju  przestępstw w tym dokonywanych na osobach 

starszych tzw. metodą na wnuczka, policjanta, pracownika socjalnego. Prowadzone są 

szkolenia dla pracowników banków dotyczące udzielenia kredytów i wypłacania 

gotówki. Nie pokazujmy osobom nieznajomym pieniędzy. My jako Policja nigdy nie 

żądamy od nikogo pokazania pieniędzy, nawet mandaty mamy na pokwitowanie.  

Jeśli zauważycie państwo coś podejrzanego prosimy o kontakt z policją na numer 997 

lub 112, wtedy oficer dyżurny w zależności od tego czego dotyczy sprawa 

powiadamia pozostałe jednostki np. straż pożarną czy pogotowie ratunkowe.  

Czekamy na państwa wnioski dotyczące tych map, zapytania. 

Następnie głos zabrał Pan Przewodniczący Rady dziękując za obszerne omówienie 

tematu. Dodał, że należy uważać na tzw. kieszonkowców, oraz złodziei 

samochodowych. Z powyższych informacji wynika, że jako Gmina możemy 
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poszczycić się pracą naszej Policji. To dzięki nim czujemy się bezpiecznie. Bardzo 

dobrym pomysłem było przeszkolenie personelu banków, gdyż tam często okradano 

ludzi dokonujących wypłaty dużej gotówki. Mamy takie czasy a nie inne i musimy być 

bardzo czujni. 

Przechodząc do spraw dalszych, poinformował, że budynek po byłej Bibliotece będzie 

restaurowany, czekamy na decyzje z Urzędu Marszałkowskiego a następnie  

w pierwszej kolejności  służby Miasta i Gminy przystąpią do ocieplania budynku. 

Następnie podziękował i poprosił o pytania do policjantów. 

Głos zabrał funkcjonariusz Policji asp. szt. Wojciech Orzeszek, informując, by mówić 

ludziom starszym i nie tylko o tym by  nie trzymali dużej ilości pieniędzy w domu. 

Jeśli mamy zapotrzebowanie na dużą gotówkę np. na zakup czegoś wystarczy w tym 

dniu dokonać wypłaty z banku. Czytajmy też to co podpisujemy. Nie wpuszczajmy  

do domu osoby nieznane.  

Następnie głos zabrała pracownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Pani Danuta Jurkiewicz, dziękując Policji Komisariatu w Nowym Mieście za ścisłą 

współpracę i pomoc jaką Ośrodek otrzymuje. Pracownicy są w ścisłym kontakcie  

i chwalą sobie współpracę. Biorąc pod uwagę rzetelność i kompetentność  

w wykonywaniu swych obowiązków zaproponowała dodatkowe gratyfikacje 

finansowe dla Policji Nowomiejskiej. 

Głos zabrał funkcjonariusz Policji asp. szt. Wojciech Orzeszek, który przekazał, że  

w ubiegłym roku pracownicy Pomocy Społecznej otrzymali wsparcia w samych 

dojazdach do osób starszych w 26 przypadkach. Współpraca nasza obejmuje również 

nieletnich. 

Dziękując, Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Kierownika Posterunku 

Policji asp. szt. Janusza Bogdańskiego, który powiedział kilka słów na temat  

tzw. „Bezpieczny sadownik”. Jest to program który ma na cel pomóc sadownikom  

w zatrudnianiu cudzoziemców, w bezpiecznym przewożeniu tych osób. Jeśli chodzi  

o sprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, to możemy zauważyć, że w naszej 

gminie było ich kilka. Główna przyczyna to nadmierna prędkość na o czym mówią 

przedstawione na mapach wyniki. Wiemy o szybkiej jeździe również poza obszarem 

Miasta. 

Zdarza się, że czasami można zaobserwować nadmierną prędkość na  

ul. Tomaszowskiej dodała Pani Grażyna Plęs-Banach. 

Prowadziliśmy takie konsultacje we wszystkich sołectwach a teraz przeprowadzimy 

jeszcze z Radami Osiedlowymi na temat bezpieczeństwa. Otrzymujemy informacje na 

temat młodzieży pijącej alkohol na przystanku, czy jeżdżącej z nadmierna prędkością. 

Policja w Nowym Mieście nie posiada mierników prędkości, dlatego czasami nie 

możemy takiej osoby ukarać. Z tego co mówią mapy nie mamy na naszym terenie 

przestępczości. Z informację o zwiększenie kontroli ruchu drogowego na terenie 

miasta i całej gminy zwrócimy się do Pana Kierownika Ruchu Drogowego. 



4 z 4 

Wielu młodych ludzi jest posiadaczami tzw. sibi radia dzięki któremu przekazują sobie 

informacje w którym miejscu znajduje się policja dodał asp. szt. Wojciech Orzeszek. 

Jest to dla nas duże utrudnienie. 

Głos zabrał Pan Kierownik Posterunku Policji w Nowym Mieście nawiązując  

do bezpieczeństwa w ruch drogowym, by pamiętać o kamizelkach odblaskowych  

po zmroku tak w ternie jak i poza nim. Następnie podziękował za udzielenie głosu. 

Wszystkie wnioski które zostały przez państwa przekazane, przekażemy  

do odpowiednich wydziałów. Postaramy się zwiększyć liczbę patroli dodał Zastępca 

Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Grójcu asp. szt. Andrzej Komorowski. 

Następnie asp. szt. Wojciech Orzeszek wyjaśnił czym różni się kolizja od wypadku 

drogowego, gdyż nie wszystkie zdarzenia drogowe są wypadkami. 

Dziękując Radzie Seniorów za zebranie i przyjęcie do wiadomości wszystkie te dane, 

które zostały zaprezentowane przez przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji  

w Grójcu Pan Przewodniczący życząc samych sukcesów w dalszej pracy zakończył 

posiedzenie. 

Do życzeń tych dołączyła się Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Elżbieta 

Zaraś, dziękując za dobre wyniki, za czujność i bezpieczeństwo oraz dobrą współpracę 

ze strony Policji.             

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Szczegółowa treść posiedzenia Gminnej Rady Seniorów jest zarejestrowana  

na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady. 

 

 

Protokołowała Przewodniczący Rady Seniorów 

Marzanna Krupka Jan Trzaskowski 


